
Vítáme vás na filozofické fakultě!
Úvodní schůzka se studenty 1. ročníku 

tříletého bakalářského programu a dvouletého navazujícího magisterského programu

https://ubs.ff.cuni.cz/cs/

Ústav bohemistických studií

Studijní program Bohemistika pro cizince



Program schůzky

• představení členů ÚBS

• Web, SIS

• Informace o studiu

• Výlet pro 1. ročník

• Aktivity ÚBS



Představení členů ÚBS
https://ubs.ff.cuni.cz/cs/o-katedre/vyucujici/

PhDr. Ana Adamovičová, Ph.D.

doc. PhDr. Ivana Bozděchová, CSc.

PhDr. Jiri Hasil, Ph.D.

Doc.PhDr. Milan Hrdlička, CSc.

Mgr. Andrea Hudousková, Ph.D.

PhDr. Zuzana Stárková, Ph.D.

PaedDr. Ilona Starý Kořánová, Ph.D.

PhDr. Tomáš Vučka

Mgr. Antoni Ludwicki – tajemník ÚBS

Mgr. Ivana Skenderija– sekretářka ÚBS 

Mgr. Svatava Škodová, Ph.D. – ředitelka ÚBS

http://ubs.ff.cuni.cz/cs/o-katedre/vyucujici/phdr-ana-adamovicova/
http://ubs.ff.cuni.cz/cs/o-katedre/vyucujici/phdr-jiri-hasil-ph-d/
http://ubs.ff.cuni.cz/cs/o-katedre/vyucujici/doc-phdr-milan-hrdlicka-csc/
http://ubs.ff.cuni.cz/cs/o-katedre/vyucujici/mgr-andrea-hudouskova-ph-d/
http://ubs.ff.cuni.cz/cs/o-katedre/vyucujici/paeddr-ilona-stary-koranova/
http://ubs.ff.cuni.cz/cs/o-katedre/vyucujici/phdr-tomas-vucka/


Důležité informace najdete na webu: 
Ubs.ff.cuni.cz



Informace o různých akcích najdete na FB



Všechny informace o svém studiu najdete v SIS





Studijní oddělení FF UK







Koncepce studijního programu Bc.

Ve studijním plánu je předpřipraveno pořadí předmětů, jak je máte studovat! 
Sledujte, které předměty ústava aktuálně otevírá. 

Ne všechny předměty zajišťuje ÚBS. 

https://ubs.ff.cuni.cz/cs/studium/studijni-plany/

*při zápisu povinných předmětů se řiďte doporučeným plněním studijních povinností ve 
studijním plánu: studenti Mgr, studenti Bc

https://ubs.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/92/2020/09/studijn%C3%AD-pl%C3%A1n-NMG.pdf
https://ubs.ff.cuni.cz/cs/studium/studijni-plany/bakalarsky-program/


Moduly 20 kreditů z jednoho modulu

1. Lingvistický modul

2. Modul česká literatura

3. Modul český film

4. Modul české divadlo

Vybíráte si 1 modul.

Povinné předměty  99 kreditů

Skupiny předmětů 

27 kreditů (3x3 kredity z každé skupiny)

1. Vybrané problémy ČJ

2. Kulturně-historické a literární 
aspekty české společnosti

3. ČJ v kontextu a souvislostech

Z každé skupiny si vybíráte 2 
předměty.

Volitelné 
předměty z celé 

FF 18kreditů

Společný základ 16 kreditů

Filosofie

Cizí jazyk B2

Akad.čtení v cizím jazyce

Proseminář akademické práce

Akademické 
čtení nemusíte 
studenti BOH 
absolvovat!



Povinné předměty 66 hodin, příklady

• Fonologie čj pro cizince

• ČJ ortografie pro cizince

• Morfologie 

• Lexikologie

• Syntax

• Stylistika

• Gramatická cvičení

• Interpretace českých literárních textů

• Česká kultura a literatura 19.st.

• Česká kultura a literatura 20.st.

• České reálie

• Přehled českých dějin 



Moduly – student volí jen 1 modul, 10 hodin, 
příklady

• Lingvistický modul
• Základy čj frazeologie a 

idiomatiky

• Aplikovaná lingvistika

• Produkce a percepce odborného 
textu

• Modul česká literatura
• Český symbolismus a dekadence

• Poetika díla B. Hrabala

• Close Reading: Básnické dílo O. 
Březiny

• Český film
• Opera a film

• Český dokumentární film

• Dějiny animovaného filmu

• České divadlo
• Dějiny českého divadla

• Teatrologická exkurze

• Performance analysis



Koncepce studijního programu NMgr.

Jiná koncepce než u bakalářů: 

PV předměty + skupiny PVP 

z každé skupiny PVP musíte absolvovat cca 2 předměty

Včas myslete na zadání DP a kontaktujte potenciálního vedoucího. 

Témata budou vypsána již v listopadu 2020, můžete zvolit své 
vlastní téma, na kterém se domluvíte. 



Oslovování na akademické půdě

• v oslovení i v e-mailové komunikaci se 
používá pouze jeden titul, a sice ten, 
který je obecně považovaný za 
nejvýznamnější!

• pokud dotyčný disponuje funkcí či 
hodností většího významu, oslovíme 
funkcí (např. pane rektore)

• u akademika se stejným či nižším 
akademickým titulem se nejčastěji 
využívá oslovení paní kolegyně/pane 
kolego

• ženy s titulem vždy oslovujeme „paní“, 
nikdy „slečno“ (bez ohledu na rodinný 
stav)

• Mgr. et Mgr. nebo Bc. et Bc. znamená, že 
dotyčný získal diplom ze dvou studií

• před oslovení akademickým titulem v 
písemné komunikaci je vhodné doplnit 
slovo „vážená/vážený“

TITUL Uvedení titulu OSLOVENÍ

Bc., BcA * před jménem nepoužíváme

DiS. (titul z VOŠ) za jménem nepoužíváme

akad. mal. před jménem nepoužíváme

Mgr., MgA., PhMr., MBA * před jménem paní magistro/pane magistře

Ing. před jménem paní inženýrko/pane inženýre

Ing. Arch. před jménem paní architektko/pane architekte

Ph. D., Th.D. za jménem paní doktorko/pane doktore

PhDr., PaeDr., JUDr., RNDr., 
ThDr. MUDr., MDDr., MVDr., 
PharmDr.

před jménem paní doktorko/pane doktore

doc. před jménem paní docentko/pane docente

prof. před jménem paní profesorko/pane profesore

CSc., DrSc. za jménem nepoužíváme



E-mailová komunikace s ÚBS

Upozornění:

Zaměstnanci i vyučující vyřizují emaily v pracovní době a snaží se 
odpovídat do 48 hodin. 

Pro usnadnění a urychlení komunikace doporučujeme studentům v 
podpisu uvést celé jméno, ročník a stupeň studia (a případně kód a 
název kurzu při kontaktu s vyučujícími).



Přejeme vám, 
aby pro studium na FF UK 
bylo zajímavé a přínosné! 


